
На основу члана 259. став 2. Закона о накнадама за коришћење јавних 
добара („Службени гласник РС”, бр. 95/18, 49/19, 86/19 – др. пропис, 

156/20 – др. пропис, 15/21 – др. пропис, 15/23 – др. пропис, 92/23 и 120/23 
– др. пропис), 

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и поштанске услуге, 

на 35. седници четвртог сазива одржаној 29. марта 2024. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 

о садржини обрасца за достављање података и начину достављања 
података о коришћеним бројевима и адресама из Плана нумерације 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се садржина обрасца за достављање података и 
начин достављања података о коришћеним бројевима и адресама из Плана 
нумерације, у сврху утврђивања годишње накнаде за коришћење 

нумерације. 

Члан 2. 

Ималац дозволе за коришћење нумерације (у даљем тексту: ималац 
дозволе), води попис коришћених бројева и адреса из Плана нумерације. 

Члан 3. 

Податке о коришћеним бројевима и адресама ималац дозволе доставља 
Регулаторном телу за електронске комуникације и поштанске услуге (у 

даљем тексту: Регулатор) до 31. јануара текуће године са стањем на дан 31. 
децембра претходне године, као и на захтев Регулатора, на прописаном 
обрасцу ИФН НУМ – Подаци о имаоцу дозволе и коришћеним бројевима и 

адресама на дан 31. децембар ____ године, који је одштампан уз овај 
правилник и чини његов саставни део. 

Члан 4. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 
садржини обрасца за достављање података и начину достављања података 
о коришћеним бројевима и адресама из Плана нумерације („Службени 

гласник РС”, број 34/19). 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 1-03-3400-1/24-1 

У Београду, 29. марта 2024. године 

Председник Савета, 

Драган Ковачевић, с.р. 



 



 


